

Protokół nr 4/2016
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 21 czerwca 2016 r., w godz. 13⁰⁰ – 14¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2016 z dnia 30 maja 2016 roku.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) **zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za - 3 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) **zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) **zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żul** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.4

*Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał o dofinansowanie i na co zostały przeznaczone środki finansowe w ramach pilotażowego programu PFRON „Aktywny samorząd” (**załącznik nr 7**).

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że środki finansowe zostały przyznane dla wnioskodawców na pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Program jest prowadzony już kilka lat, środki są z PFRON. Osoby niepełnosprawne otrzymują dofinansowanie w różnych kategoriach np.: otrzymują dofinansowanie do studiów, do sprzętu ortopedycznego itp. Dofinansowanie wynosi około 2100 zł.

****Członek Komisji – Anna Kodź** poprosiła o rozszerzenie informacji dotyczącej wniosków zgłoszonych przez Niepubliczny Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy oraz przez Niepubliczną Szkołę Specjalnej Przesposabiającej do Pracy w Karlinie w sprawie rozłożenia na raty nienależnie pobranej dotacji, która zawarta w informacji o działalności Zarządu Powiatu (**załącznik nr 7**).

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Komisji informacje dotyczącą zgłoszonych wniosków. Poinformowała, że spłata dotacji nie została jeszcze rozłożona na raty, sprawa jest nie zakończona, ponieważ musi zostać przeprowadzone postępowanie administracyjne.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji radny Adam Kołacki złożył wniosek w sprawie przeprowadzenia szczegółowej kontroli w Zespole Szkół Specjalnych w Białogardzie dot. powodów nienależnie pobranej subwencji oświatowej podległej obecnie obowiązkowi zwrotu oraz o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego odnośnie procedury związanej z obiegiem zaświadczeń o niepełnosprawności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** zgłoszony wniosek przez radnego Adama Kołackiego poddał pod głosowanie członkom komisji.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przegłosowała zgłoszony wniosek.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

**Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów**

Jerzy Żuk